



## “Heydər Əliyev xatirələr işığında” layihəsinin qonağı Azərbaycan Respublikasının Baş prokuroru, I dərəcəli dövlət ədliyyə müşaviri Kamran Əliyevdir. Müsahibəmizi davam etdiririk.

(əvvəli qəzetin 14 iyun 2023-cü il tarixli sayında)

– Heydər Əliyev 1993-cü ildə hakimiyyətə qayıdandan sonra xarici televiziylardan birinə verdiyi müsahibədə qeyd edir ki, SSRİ rəhbərliyi, xüsusilə Qorbaçov onun Azərbaycanda rəhbər olduğu 1969–1982-ci illər dövrünün arxivləşdirilməsi və fəaliyyətində cinayət tərkibi tapmaqda çox maraqlı olub. Bizim prokurorluğun arxivlərində Qorbaçovun əslatlarının ədalət və qondarma işləri ilə bağlı hər hansı məlumat varmı?

– Çox maraqlı məqalələr toxundunuz. Bu məsələləri konkret bir müsahibədə açıqlamağa xeyli vaxt lazımdır. Səhbətimizin əvvəlində də qeyd etdim ki, SSRİ məkanında Heydər Əliyevin nüfuzu, siyasi çəkisi çox böyük idi. Ulu öndər Moskvada çalışdığı qısa müddət ərzində bütün Sovet İttifaqında öz prinsipliyyəti, işgüzarlığı, qayğıkeşliyi ilə insanların böyük rəğbət və sevgisini qazanmışdı. Həmin dövrün bir çox görkəmli dövlət xadimlərinin, dünün ən məşhur siyasətçilərinin, onunla ünsiyyətə olmuş ziyalıların xatirələrində də rəhbərin zəngin erudisiyası, qeyri-adi yaddaşı, siyasətini, iqtisadiyyatın, sənayenin ən müxtəlif sahələrinə nüfuz etmək bacarığı, xarizması heyranlıqla qələmə alınmışdır. Heydər Əliyev qeyri-adi zəkası, kreativliyi, başladığı işin nəticəsini öncədən görə bilməsi, yüksək idarəçilik məharəti, təşkilatçılıq qabiliyyəti və bir çox üstün şəxsi keyfiyyətləri ilə Siyasi Büronun bütün üzvlərindən seçilib. Təbii ki, bütün bunlar Kremlin bəzi “sakinlərində” ona qarşı paxıl-ıq, həssas olardı.

Həmin illərdə mən Rusiyada tələbə idim və yaxşı bilirsiniz ki, tələbələr bütün dövrlərdə cəmiyyətin ən aktiv təbəqəsi hesab edilirlər. Biz, əgər gördükdə ki, xalq, itifaqın ziyalı itimayiyəti Andropovdan sonra SSRİ rəhbərliyində Heydər Əliyevi görmək istəyirdi. Əlbəttə Kremldə özünü Baş katib postuna görə bilməyə çalışan Siyasi Büronun bir çox üzvləri də bunu yaxşı bildirdilər və bu da onlarda qızcıq yaradırdı. Xüsusilə Çernenkonun ölümündən sonra özünü Kremlin sahibi kimi görə Mxail Qorbaçov Heydər Əliyevə olan paxılığını, həssasını gizlədə bilmirdi.

Qorbaçov hakimiyyətə gəldəndən sonra belə, Baş katib olmasına baxmayaraq, yəni Heydər Əliyevin kölgəsindən çıxıb bilmirdi. Heydər Əliyevin xarizması, nüfuzu və ona olan xalq sevgisi Qorbaçovun rahat buraxırdı. İkinci tərəfdən, Heydər Əliyev bir çox məsələlərdə Siyasi Büronun toplantılarında Qorbaçovun verdiyi qərarların düzgün olmadığını açıq bəyan edirdi və onlarla razı olmadığını söyləyirdi. Bu da Qorbaçovun sərbət hərkət etməsinə mane olurdu. Ona görə də onun diktiləsi Heydər Əliyevə təzyiqlər başlandı. Açıq deyək ki, müsəlman-türk dünyasının lideri kimi beynəlxalq aləmdə nüfuzu getdikcə artan Heydər Əliyevə qarşı bütün bu ədalətsizliklər, nəhayət, onun 1987-ci il oktyabr plenumunda öz ərizəsilə işəfaya getməsinə səbəb oldu.

Hakimiyyətdən gedəndən sonra ona qarşı başlayan çirkin kampaniyaların başlaması da təsadüfi deyildi. Bilirsiniz ki, Mixail Qorbaçovun karyerasının ən böyük strateji səhnəsi yol verdi və Bakıya ordu hissələri yeridib yürüzlər vətəndaşlarımızı qanını tökdü. Siyasi Bürodə heç kimi Qorbaçovun və qanlı aksiyasına etiraz edib kəskin fikir söyləməyə cəsarət etmirdi. Belə bir məqamda Qorbaçov hakimiyyətinin təcibi əlində olan Heydər Əliyev yenidən meydana çıxdı. Xalqın faciəsinə bigənə qala bilməyən ulu öndər ailə üzvləri – oğlu, Prezidentimiz cənab İlham Əliyev və qızı Sevil xanımın birgə Moskvadakı Azərbaycan nümayəndəliyində gələcək Qorbaçovun gətirdiyi ədalətli Bakıda törədilmiş kütləvi qırğın tarixi qiymət verdi, faciənin əsl səbəblərini və təşkilatçıları sırt itihəm etdi. Ulu öndərin məhz bu cəsarətli addımı Qorbaçov və onun əlaltılarının Heydər Əliyevə qarşı yenidən çirkin böhtan kampaniyasına başlamalarına səbəb oldu. Ulu öndər özünü bunu sonralar çıxışlarının birində belə açıqlamışdı: “1990-cı ildə Azərbaycana qarşı bir təcavüz edildi. Mən o vaxt Moskvada bunlarla əlaqədar keçirilən mitinqə getdim. Orada Qorbaçovun, Kommunist Partiyasının, Sovetlər Birliyinin əleyhinə sözlər dedim. Onları məhkum etdim ki, siz Azərbaycana qarşı ədalətsizlik, təcavüz etmişiniz, insanlar şəhid olub, qan tökmüsunüz, siz cinayətkar-sınız. Bundan sonra mənim həbs etməyə çalışdılar, qəzətlərdə mənim əleyhinə yazılar yazdılar...”

Bu hadisədən iki həftə sonra qırmızı imperiyanın rəpuru olan “Pravda” qəzetinin

1990-cı il 4 fevral tarixli sayında “Əliyevçilik, yaxud xoş ayyamların xiffəti” çirkin məqaləsilə Heydər Əliyevə qarşı siyasi təqiblər başladı. Çox ürəkəngdən faktlardan biri də o idi ki, Qorbaçov komandasının bu çirkin kampaniyasına Azərbaycanın o vaxtkı rəhbərliyi də qoşuldu və yerli mətbuatda ulu öndərə qarşı qarəzli məqalələr dərc edildi.

Siz düz deyirsiniz ki, Heydər Əliyev ləkələmək üçün çox ciddi cəhdlər oldu. Amma eldə bir məsəl var, deyir, “Günəş ləkə götürməz”. Mərkəzdən gələn sifarişli tapşırığın tezliklə icrasına məqsədilə Heydər Əliyevin ölkəyə rəhbərlik etdiyi dövrün sənədlərini az qala mikroskop altında təhqiq etməyə başlayıblar. Hətta xüsusi tapşırıqla Bakıya gələn SSRİ-nin o vaxtkı hüquq-mühafizə orqanlarının bir qrupu nə qədər dərindən-qabıqdan çıxırsalar da Heydər Əliyevin Azərbaycandakı fəaliyyətdən bircə mənfəət faktı belə aşkar edə bilməyiblər. Heç bir fitnə-fasad, qara piar və uydurma itihamlar ulu öndərin haqq yolunu bağlaya bilməmiş, həyatını xalqın firavan gələcəyinə həsr etmiş dahi şəxsiyyətin xidmətləri qarşısında bütün cəhdlər iflasa uğramışdır.

– Heydər Əliyev respublika prokurorluğunun 80 illik yubileyində qeyd edib ki, bu qurum hüquq-mühafizə orqanları içərisində xüsusi yer tutur. Ümummilli lider prokurorluq orqanlarının fəaliyyətinə nəyə görə belə mühüm əhəmiyyət verirdi?

– Azərbaycan Milli Prokurorluğu fəaliyyətə başladığı öndən bir əsrdən artıq müddətdə çətin və mürəkkəb, eyni zamanda, şərafətli inkişaf yolu keçmiş, millətə və dövlətçilik ideyalarına sədaqət nümayiş etdirmiş, qanunçuluğun möhkəmləndirilməsi, habelə cinayətkarlığa qarşı mübarizədə müstəsna xidmətlər göstərmişdir.

Dövlət müstəqilliyinin yenidən bərpasından sonra da dövrün sərəştəsiz hakimiyyətinin ölkəni anarxiya və xaosa sürüklədiyi çətin məqamlarda Vətənə, dövlətə sədaqətli xidmət edən bir çox prokurorluq işçisi milli mənafeyin qorunması, böyük vəsət alan cinayətkarlığın, insanların hüquq və ədalətlərinin kütləvi pozulması hallarının qarşısının alınması naminə şərfəli üzərlərinə düşən vəzifələri yerinə yetirmişlər.

Hüquq-mühafizə, o cümlədən, prokurorluq orqanlarının fəaliyyətinə dərindən bələd olan ulu öndər daim prokurorluq orqanlarının ölkədəki ictimai-siyasi sabitliyini qorunması, ictimai istintaq və prosesual rəhbərlik sahəsində fəaliyyətini yüksək qiymətləndirərək deyirdi: “Respublika prokurorluğu və Baş prokuroru Azərbaycan dövlətçiliyinin əsas sütunlarından biridir”. Bu prokurorluq orqanları, Baş prokurora etimad, həm də üzərində qoyulmuş böyük məsuliyyətdir.

1994–1995-ci illərdə ölkəmizin Şimal-Qərbi regionunda Azərbaycanın 1992–1993-cü illər yaradığı hakimiyyət strukturlarında boşluqdan istifadə edən cinayətkar ünsürlər aktivləşmişdi. Həmin cinayətkar ünsürlərin qanunsuz əməlləri ilə bağlı rəhbərlik etdiyim istintaq qrupu təhqiqat aparırdı. İstintaq qrupumuzun müstəntiqi araşdırdığımız cinayət işində adları keçən cinayətkar silahlı dəstələr tərəfindən qəflətən girov götürülmüşdü. Həmin müstəntiqin aqəd edilməsi üçün şəxsən ulu öndərin adığı qeydiyyatlı adimlərin gənc müstəntiq kimi mənim və həmkarlarımızın yaddaşında silinməz izlər buraxdı. O vaxt bir daha müdrik rəhbərin qurumun fəaliyyətinə verdiyi önəm, hər bir əməkdə-şə olan qayğısının canlı şahidi oldu.

Ulu öndər prokurorluğun hüquq-mühafizə sistemindəki xüsusi yerinə, istintaq, əməliyyat-axtarış və məhkəmə orqanları ilə qarşılıqlı əlaqəsinin özünəməxsusluğuna ən gözəl qiyməti məhz elə qeyd etdiyiniz yubiley tədbirində vermişdi: “Prokurorluq hüquq-mühafizə orqanları sistemində demək olar ki, məhkəmə ilə polis orqanları, daxili işlər orqanları, milli təhlükəsizlik orqanları arasında dərindən bir orqandır. Ona görə də prokurorluğun işində çox şey asılıdır. Yəni onun keyfiyyətindən, işin ədalətliyiindən, peşəkərliliyindən çox şey asılıdır”.

– Ulu öndərin müstəqillik dövründə Azərbaycan prokurorluğunun dövlətçilikdəki yerinin möhkəmləndirilməsi və nüfuzunun artırılması üçün həyata keçirdiyi işlər haqqında nə deyə bilərsiniz? Etiraf etmək lazımdır ki, müstəqilliyin ilk illərində yaranmış xaosda prokurorluq orqanları da, müəyyən mənada, öz üzərlərinə düşən vəzifələri layiqincə yerinə yetirə bilmirdilər. Dahi lider bunu bir neçə çıxışında xüsusi vurğulayıb...

– Əlbəttə, ölkəmiz müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra dövlətimizin üzlaşdığı siyasi və iqtisadi tənəzzül, vətəndaş müharibəsi təh-

lükəsi prokurorluq orqanlarının da fəaliyyətinə təsirsiz ötürməmişdi. Etiraf etmək lazımdır ki, bu dövrdə cinayətkarlığın, insan hüquq və ədalətlərinin kütləvi şəkildə pozulması halları geniş vəsət almışdı. Amma bunlarla bərabər, bir neçə prokurorluq əməkdəsinin daxili böhranın yaratdığı vətəndaş itaətsizliyi, qeyri-stabil şəraitdə yer alan cinayətkarlıqla mübarizə zamanı xidməti vəzifələrini icra edərkən şahid olması da dövrün gerçək-lərindəndir.

Heydər Əliyevin 1993-cü ilin çox mürəkkəb və gərgin bir dönəmində hakimiyyətə qayıdı, dövlətçiliyin əsas sütunları olan strukturlarda qısa vaxtda aparıldığı islahatlar və çəvik idarəetmə metodları təcridən ölkədə qanunçuluğun və ədalətin bərpasına yol açdı. Əlbəttə prokurorluq orqanlarında yer alan neqativ hallara qarşı da çox sət tədbirlər görüldü. Azərbaycan Prokurorluğunun dövlətçilikdəki yerinin möhkəmləndirilməsi və nüfuzunun artırılması üçün həyata keçirilən işlərdən danışırsan, ilk növbədə, müstəqilliyin əsas atributlarından olan, bilavasitə ulu öndərin təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə hazırlanaraq qəbul edilən Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası və bu mühüm sənədə prokurorluğa dair xüsusi müddəalar təsbit edilərək ona konstitusion statusun verilməsi xüsusi qeyd edilmişdir.

Bundan başqa, görkəmli dövlət xadiminin təşəbbüsü əsasında beynəlxalq hüquq normalarına və mütərəqqi prinsiplərə uyğun hazırlanmış 7 dekabr 1999-cu il tarixli “Prokurorluq haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanunu və 1 sentyabr 2000-ci ildən qüvvəyə minmiş Azərbaycan Respublikasının Cinayət-Prosesual Məcəlləsi ilə prokurorluğun artıq çağdaş dövrün tələblərinə uyğun qanunun aliliyinin rəhbər təminatçısına çevrilməsini müşahidə etmiş oluruq.

2002-ci il sentyabrın 19-dan qüvvəyə minmiş “Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasında dəyişikliklər edilməsi haqqında” referendum aktına əsasən iş prokurorluğa qanunvericilik təşəbbüsü hüququnun verilməsi qurumun nəinki hüquq sistemində, o cümlədən, Azərbaycan dövlətçiliyindəki yerini və rolunu daha da gücləndirmişdir.

– Kamran müəllim, Heydər Əliyevin prokurorluq orqanlarının rəhbər heyəti ilə 26 aprel 2000-ci ildə keçirdiyi müşavirəni nə səbəbə Azərbaycan Prokurorluğunun tarixində dönlüş nöqtəsi adlandırdılar?

– Sovetlər dönəmində prokurorluq orqanları son dərəcə fəvqəladə sayılacaq “ümumi nəzarət” adlandırılan səlahiyyətə malik idi. Prokurorluq bütün vətəndaşların, müəssisə, idarə və təşkilatların, habelə ictimai və dövlət orqanlarının və onların vəzifəli şəxslərinin fəaliyyətində qanunların icra olunmasına nəzarəti həyata keçirirdi.

Müdrək rəhbərin hüquq sistemində başladığı islahatların mahiyyətinə nəzər yetirək, sosialist ictimai-iqtisadi formasiyasından yeni formasiyaya keçid dövründə belə müstəsna səlahiyyətlərə malik ali nəzarətədi-ci orqanın fəaliyyət dairəsinin sərhədlərini yenidən müəyyən edilməsi, prokurorluğun funksiyası və statusuna baxılması zərurətinin yarandığını görmüş oluruq. 1993-cü ildə hakimiyyətə gəldikdən sonra Heydər Əliyev artıq sosialist mülkiyyət münasibətlərinin bazar iqtisadi münasibətləri ilə ziddiyyət təşkil etdiyindən və qanunla nəzərdə tutulmuş fəaliyyət istiqamətləri üzrə işlərin səmərəli təşkilinə təminat yaratdığından qurumun tarixində dönlüş nöqtəsi hesab edilməkdədir.

Prokurorluğun həyatında yeni mərhələnin başladığı həmin müşavirədə müdrək liderin söylədiyi – “Azərbaycan Prokurorluğunda sağlam məna və mühit yaratmaq lazımdır. Sağlam məna və mühit yaratmaq lazımdır. Sağlam məna və mühit yaratmaq lazımdır. Sağlam məna və mühit yaratmaq lazımdır” sözləri bu gün də prokurorluğun fəaliyyətində əsas meyardır.

– Müstəqil Azərbaycanda Prokurorluğunun yaranmasında və inkişafında Heydər Əliyevin xidmətləri nədən ibarətdir?

– Öminliklə deyə bilərik ki, Azərbaycan Prokurorluğunun dövlətçiliyimizin maraqla-

rına, qanunun aliliyinin təmin olunmasına, cinayətkarlıqla mübarizəyə, qanunçuluğun və hüquq qaydasının qorunmasına xidmət etməsi, onun fəaliyyətinin hərtərəfli təminatı üçün qanunvericilik və maddi-sosial bazanın yaradılması zamanəmizin ən böyük Azərbaycanlı Heydər Əliyevin dövlətçilik siyasəti, yüksək qayğısi və dəstəyi nəticəsində mümkün olmuşdur.

Böyük və qurucu dövlət xadiminin prokurorluğa olan diqqət və qayğısı onun 17 iyul 1998-ci il tarixli sərəncamla özünü parçalay şəkildə göstərir. Bu sərəncama əsasən hər il oktyabrın 1-nin respublikamızda prokurorluq işçilərinin peşə bayramı günü kimi qeyd olunması, ulu öndərin prokurorluq orqanlarının yaradılmasının 80 illik yubileyində şəxsən iştirakı və “Azərbaycan Prezidenti kimi mən Azərbaycan Prokurorluğuna inanıram, güvənirəm və arxalanıram” fikrini səsləndirməsi bu gün də Azərbaycan

297 şəxsin beynəlxalq hüquq normaları çərçivəsində milli məsuliyyətə cəlb edilərək cəzalandırılmalarını təmin etmək məqsədilə istintaq və əməliyyat-axtarış tədbirlərinin icrası davam etdirilir.

Bunlarla bərabər, Ermənistan üçün təslimçilik aktı olan üçtərəfli Bəyanatın imzalanmasından dərhal sonra prokurorluq orqanları tərəfindən təxirə salınmadan işğaldan azad edilmiş ərazilərdə erməni vandalizmi nəticəsində talan edilmiş, dağıdılmış yaşayış məntəqələrinə, tarixi, dini-mədəni abidələrə və digər əmlaklara dəymiş ziyanın müəyyən edilməklə beynəlxalq məhkəmələrə müraciət olunması istiqamətində digər qurumlarla əlaqəli şəkildə müvafiq işlər həyata keçirilir.

– Kamran müəllim, bu gün tam əminliklə demək olarmı, Azərbaycan Prokurorluğu ümummilli liderin arzuladığı keyfiyyətdə, milli monafəyə uyğun, yüksək peşəkərliliklə fəaliyyət göstərən və cəmiyyə-

# Heydər Əliyev qüdrətli Azərbaycanın banisidir



tin ən layiqli adamlarındanmı?”

– Övvəldə qeyd etdiyim kimi, Azərbaycan Prokurorluğunun öz xalqının və müstəqil dövlətçiliyinin maraqlarına xidmət edən, konstitusion statuslu, yüksək dünyə standartlarına uyğun təsisat kimi formalaşmasında ulu öndərin mütərəqqi təminatları var. Heydər Əliyevin həyata keçirdiyi islahatlar bu gün onun layiqli varisi, yeni dövrün yeni lideri cənab İlham Əliyev tərəfindən müasir çağırışlara nəzərə alınmaqla uğurla davam etdirilməkdə və ulu öndərin hüquq dövlət quruculuğu konsepsiyası əzmlə gerçəkləşdirilməkdədir. Dövlət başçısının dəstəyi ilə prokurorluqda şəffaflyığın təmin edilməsi, elmi-texniki nailiyyətlərin tətbiqi, maddi-texniki bazanın və əməkdəşlərin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi, işin səmərəliliyini artırmağa, mövcud çatışmazlıqları təxirə salınmadan aradan qaldırmağa təminat verən icra-nəzarət mexanizminin yaradılması daim ön çəkilməmişdir.

Ulu öndərin prokurorluq orqanları qarşısında qoyduğu tələblər, eləcə də dövlət başçısı cənab İlham Əliyevin rəhbər göstərişləri və müdrək tövsiyələrindən irəli gələn vəzifələrinə yerinə yetirilməsi, prokurorluq fəaliyyətində səmərəliliyini artırılması və müasir iş metodlarını tətbiq etməyə qadir kadrların formalaşdırılması prosesi bu gün də intensiv şəkildə davam etməkdədir.

Ölkəmizdə mövcud dayanıqlı ictimai-siyasi sabitlik, dövlətimizin qüdrətinin artması hüquq-mühafizə, xüsusən də prokurorluq orqanları əməkdəşlərinin gündümlük fəaliyyətlərini daha səmərəli təşkil etməyə, böyük əzm və vicdanla işləməyə, qanunun aliliyinin təmin edilməsinə peşəkər, hərtərəfli və qatıyılmaz olmağa səvq edib. Müasir dövrün yüksək texnoloji tendensiyalarına, rəqəmsal xidmətlərinin artırılması baxmayaraq, prokurorluq işçisi üçün ən vacib amillərdən biri onun müsbət şəxsi keyfiyyətlərə malik olmasıdır.

Bu, ulu öndərin yüksək dəyər verdiyi ən mühüm keyfiyyətlərdir: “Sağlam məna və yəni hər bir prokurorluq işçisi üçün, qanun keşiyinə dərindən bəhər bir mürəkkəb vəzifə üçün əsas meyar olmalıdır”. Heydər Əliyevin bu sözləri fəaliyyətimizin əsas meyarına çevrilmişdir. Ona görə də prokurorluq işçiləri üzərlərinə düşən məsuliyyəti dərindən bəhər bir mürəkkəb vəzifə üçün əsas meyar olmalıdır.

– Baş prokuror yox, sadəcə Azərbaycan vətəndaşı olan Kamran Əliyev üçün Heydər Əliyev kəmidir – dahi, müstəqil Azərbaycan dövlətinin qurucusu, ulu öndər, yoxsa, epoxanın lideri?

– Bütün dahilərin qiymətini zaman verir. Heydər Əliyev yaşadığı ömürdən öndən illər də göstərir ki, bu dahi şəxsiyyət dünyə siyasət olimpidə öz adını əməlləri və xidmətləri ilə əbədləşdirib. Təkcə hakimiyyətə qayıdırsan sonra ki, dövrə onun xidmətlərinin miqyasının çərçivəsini tam əhatə etmək mümkün olmur. Zaman göstərdi ki, hakimiyyətinin 10 ilində ulu öndərin aparıldığı siyasət son dərəcə mükəmməl və düzgün siyasət olub. Mən bunu bircə 2020-ci ildə, 44 günlük müharibədə işğalçı Ermonstan üzərində qazandırdığımız qələbə ilə əlaqələndirmək istəyirdim. Bu qələbə ümummilli liderin başladığı quruculuq siyasətinin və bu siyasət xəttinə Prezidentimiz cənab İlham Əliyev tərəfindən ən mükəmməl şəkildə davam etdirilməsinin parlaq nütcəsi oldu. Bu zəfərin yəməllə daşları – milli müstəqil dövlətçiliyini yaradılması, Milli Orduyun formalaşdırılması, hüquq-mühafizə orqanlarının ədalət prinsipləri əsasında səfərləndirilməsi, vətəndaş cəmiyyətinin formalaşması, xalqın azərbaycanlı və milli həmrəylik ideyası ətrafında birləşmək kimi mühüm təməllər Heydər Əliyev tərəfindən qoyuldu. Prezident İlham Əliyev müasir global çağırışlara nəzərə almaqla bunları ən yüksək formada və müdrəkliklə davam etdirərək Zəfərə nail oldu. Politoloqların, tətqiqatçıların yanaşmaları göstərir ki, bu qələbə təkcə hərbi qələbə deyildi. Bu Azərbaycanın düşmən üzərində diplomatik, iqtisadi, mədəni, mənaəvi və humanitar qələbəsi idi. Onların hər birində Heydər Əliyevin özünəməxsus dəstəxətti, izi var.

Ona görə də Heydər Əliyev mənim üçün zamanın fəvqündə dayanmış fenomenal insan, böyük dühə sahibi, xalqa xidməti ilə zirvələrinə yüksələn lider, polad iradəli görkəmli dövlət xadimi, bir sözlə... başçılıq tarixə bəxş etdiyi dahi azərbaycanlıdır.

– Kamran müəllim, bu gün tam əminliklə demək olarmı, Azərbaycan Prokurorluğu ümummilli liderin arzuladığı keyfiyyətdə, milli monafəyə uyğun, yüksək peşəkərliliklə fəaliyyət göstərən və cəmiyyə-

tin ən layiqli adamlarındanmı?”

– Övvəldə qeyd etdiyim kimi, Azərbaycan Prokurorluğunun öz xalqının və müstəqil dövlətçiliyinin maraqlarına xidmət edən, konstitusion statuslu, yüksək dünyə standartlarına uyğun təsisat kimi formalaşmasında ulu öndərin mütərəqqi təminatları var. Heydər Əliyevin həyata keçirdiyi islahatlar bu gün onun layiqli varisi, yeni dövrün yeni lideri cənab İlham Əliyev tərəfindən müasir çağırışlara nəzərə alınmaqla uğurla davam etdirilməkdə və ulu öndərin hüquq dövlət quruculuğu konsepsiyası əzmlə gerçəkləşdirilməkdədir. Dövlət başçısının dəstəyi ilə prokurorluqda şəffaflyığın təmin edilməsi, elmi-texniki nailiyyətlərin tətbiqi, maddi-texniki bazanın və əməkdəşlərin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi, işin səmərəliliyini artırmağa, mövcud çatışmazlıqları təxirə salınmadan aradan qaldırmağa təminat verən icra-nəzarət mexanizminin yaradılması daim ön çəkilməmişdir.

Ulu öndərin prokurorluq orqanları qarşısında qoyduğu tələblər, eləcə də dövlət başçısı cənab İlham Əliyevin rəhbər göstərişləri və müdrək tövsiyələrindən irəli gələn vəzifələrinə yerinə yetirilməsi, prokurorluq fəaliyyətində səmərəliliyini artırılması və müasir iş metodlarını tətbiq etməyə qadir kadrların formalaşdırılması prosesi bu gün də intensiv şəkildə davam etməkdədir.

Ölkəmizdə mövcud dayanıqlı ictimai-siyasi sabitlik, dövlətimizin qüdrətinin artması hüquq-mühafizə, xüsusən də prokurorluq orqanları əməkdəşlərinin gündümlük fəaliyyətlərini daha səmərəli təşkil etməyə, böyük əzm və vicdanla işləməyə, qanunun aliliyinin təmin edilməsinə peşəkər, hərtərəfli və qatıyılmaz olmağa səvq edib. Müasir dövrün yüksək texnoloji tendensiyalarına, rəqəmsal xidmətlərinin artırılması baxmayaraq, prokurorluq işçisi üçün ən vacib amillərdən biri onun müsbət şəxsi keyfiyyətlərə malik olmasıdır.

Bu, ulu öndərin yüksək dəyər verdiyi ən mühüm keyfiyyətlərdir: “Sağlam məna və yəni hər bir prokurorluq işçisi üçün, qanun keşiyinə dərindən bəhər bir mürəkkəb vəzifə üçün əsas meyar olmalıdır”. Heydər Əliyevin bu sözləri fəaliyyətimizin əsas meyarına çevrilmişdir. Ona görə də prokurorluq işçiləri üzərlərinə düşən məsuliyyəti dərindən bəhər bir mürəkkəb vəzifə üçün əsas meyar olmalıdır.

– Baş prokuror yox, sadəcə Azərbaycan vətəndaşı olan Kamran Əliyev üçün Heydər Əliyev kəmidir – dahi, müstəqil Azərbaycan dövlətinin qurucusu, ulu öndər, yoxsa, epoxanın lideri?

– Bütün dahilərin qiymətini zaman verir. Heydər Əliyev yaşadığı ömürdən öndən illər də göstərir ki, bu dahi şəxsiyyət dünyə siyasət olimpidə öz adını əməlləri və xidmətləri ilə əbədləşdirib. Təkcə hakimiyyətə qayıdırsan sonra ki, dövrə onun xidmətlərinin miqyasının çərçivəsini tam əhatə etmək mümkün olmur. Zaman göstərdi ki, hakimiyyətinin 10 ilində ulu öndərin aparıldığı siyasət son dərəcə mükəmməl və düzgün siyasət olub. Mən bunu bircə 2020-ci ildə, 44 günlük müharibədə işğalçı Ermonstan üzərində qazandırdığımız qələbə ilə əlaqələndirmək istəyirdim. Bu qələbə ümummilli liderin başladığı quruculuq siyasətinin və bu siyasət xəttinə Prezidentimiz cənab İlham Əliyev tərəfindən ən mükəmməl şəkildə davam etdirilməsinin parlaq nütcəsi oldu. Bu zəfərin yəməllə daşları – milli müstəqil dövlətçiliyini yaradılması, Milli Orduyun formalaşdırılması, hüquq-mühafizə orqanlarının ədalət prinsipləri əsasında səfərləndirilməsi, vətəndaş cəmiyyətinin formalaşması, xalqın azərbaycanlı və milli həmrəylik ideyası ətrafında birləşmək kimi mühüm təməllər Heydər Əliyev tərəfindən qoyuldu. Prezident İlham Əliyev müasir global çağırışlara nəzərə almaqla bunları ən yüksək formada və müdrəkliklə davam etdirərək Zəfərə nail oldu. Politoloqların, tətqiqatçıların yanaşmaları göstərir ki, bu qələbə təkcə hərbi qələbə deyildi. Bu Azərbaycanın düşmən üzərində diplomatik, iqtisadi, mədəni, mənaəvi və humanitar qələbəsi idi. Onların hər birində Heydər Əliyevin özünəməxsus dəstəxətti, izi var.

Ona görə də Heydər Əliyev mənim üçün zamanın fəvqündə dayanmış fenomenal insan, böyük dühə sahibi, xalqa xidməti ilə zirvələrinə yüksələn lider, polad iradəli görkəmli dövlət xadimi, bir sözlə... başçılıq tarixə bəxş etdiyi dahi azərbaycanlıdır.

Səhbəti qələmə aldı: İlgar RÜSTƏMOV, “Xalq qəzeti”